COMUNICADO AOS SOCIOS

Neste inicio de ano encaramos muito_a sério a _questio do
bem estar e a seguranca de todos os frequentadores.
Confrontamo-nos infelizmente com alguns casos de
desordem ocorridos nestas ultimas semanas, ao que
queremos por fim no futuro. Nao podemos para isso ter como
unico recurso recorrer a Justica, como nao podemos
esquecer o compromisso assumido com os socios:
PRESERVAR A APA.

E preciso paz e ordem !!!

Por isso vamos internamente e em primeiro lugar tomar as
devidas medidas, recorrendo ao Capitulo III dos Estatutos,
no que se refere a Penalidade Disciplinar -por cada caso- a
aplicar a todos aqueles directamente envolvidos em
desordens dentro ou a volta da sede.

Vamos também mandar instalar na sede uma rede de
Camaras de Vigilancia como Meio de Seguranca.

Para bem da APA, assim_entendemos, esperamos que 0S
verdadeiros amigos da Associacao estejam connosco.

Por ultimo, iniciado que esta o ano civil de 2015,
relembramos que todos devemos regularizar a quotizacao.
Dentro deste més, podemos fazé-lo por transferéncia
bancaria ou por pagamento na sede.

Cumprimentos da Direccao
Marco F. Loureiro (Coordenador Geral)

Numero de conta bancaria APA: NL3SINGB0005442200

Programa de Janeiro de 2015

Sdbado 03

19.00h
21.15h
15.00h
19.00h

Domingo 04

20.15h
Sdabado 10

18.00h

21.15h
Domingo 11 15.00h

16.00h
16.30h

17.30h
20.15h

15.00h
19.00h

Domingo 18

Sexta-feira 23  19.00h

Domingo 25
19.00h

I LIGA PORTUGUESA
(Sporting CP vs Estoril-Praia)

(Gil Vicente vs FC Porto)
TARDE DE CONVIVIO E JANTAR
Jantar
I LIGA PORTUGUESA

(Penafiel vs SL Benfica)

I LIGA PORTUGUESA
(SL Benfica vs V. Guimardes)
(FC Porto vs Belenenses)

FESTA DE INAUGURACAO
DA NOVA SEDE
Discurso do Coordenador Geral
Actuagdo do Rancho
“AS LAVRADEIRAS”

Beberete
I LIGA PORTUGUESA

(SC Braga vs Sporting CP)

CONVIVIO, JANTAR E FUTEBOL
Jantar
I LIGA PORTUGUESA

(Maritimo vs SL Benfica)

TERTULIA* LITERARIA

TARDE DE CONVIVIO E JANTAR

Jantar

1P 88aucar

Lot ) b e < — 2 a1 |
e B = =



