

COMUNICADO AOS SÓCIOS

Neste início de ano encaramos muito a sério a questão do bem estar e a segurança de todos os frequentadores.

Confrontamo-nos infelizmente com alguns casos de desordem ocorridos nestas últimas semanas, ao que queremos pôr fim no futuro. Não podemos para isso ter como único recurso recorrer à Justiça, como não podemos esquecer o compromisso assumido com os sócios: **PRESERVAR A APA.**

É preciso paz e ordem !!!

Por isso vamos internamente e em primeiro lugar tomar as devidas medidas, recorrendo ao Capítulo III dos Estatutos, no que se refere à Penalidade Disciplinar -por cada caso- a aplicar a todos aqueles directamente envolvidos em desordens dentro ou à volta da sede.

Vamos também mandar instalar na sede uma rede de Câmaras de Vigilância como Meio de Segurança.

Para bem da APA, assim entendemos, esperamos que os verdadeiros amigos da Associação estejam connosco.

Por último, iniciado que está o ano civil de 2015, relembramos que todos devemos regularizar a quotização. Dentro deste mês, podemos fazê-lo por transferência bancária ou por pagamento na sede.

Cumprimentos da Direcção
Marco F. Loureiro (Coordenador Geral)

Número de conta bancária APA: NL38INGB0005442200

Programa de Janeiro de 2015

<i>Sábado 03</i>		<i>I LIGA PORTUGUESA</i> (<i>Sporting CP</i> vs <i>Estoril-Praia</i>) (<i>Gil Vicente</i> vs <i>FC Porto</i>)
<i>Domingo 04</i>	<i>19.00h</i> <i>21.15h</i>	<i>TARDE DE CONVÍVIO E JANTAR</i> <i>Jantar</i>
	<i>15.00h</i> <i>19.00h</i>	<i>I LIGA PORTUGUESA</i> (<i>Penafiel</i> vs <i>SL Benfica</i>)
<i>Sábado 10</i>	<i>20.15h</i> <i>18.00h</i> <i>21.15h</i>	<i>I LIGA PORTUGUESA</i> (<i>SL Benfica</i> vs <i>V. Guimarães</i>) (<i>FC Porto</i> vs <i>Belenenses</i>)
<i>Domingo 11</i>	 <i>15.00h</i> <i>16.00h</i> <i>16.30h</i> <i>17.30h</i> <i>20.15h</i>	<u><i>FESTA DE INAUGURAÇÃO</i></u> <u><i>DA NOVA SEDE</i></u> <i>Discurso do Coordenador Geral</i> <i>Actuação do Rancho</i> <i>“AS LAVRADEIRAS”</i> <i>Beberete</i> <i>I LIGA PORTUGUESA</i> (<i>SC Braga</i> vs <i>Sporting CP</i>)
<i>Domingo 18</i>	 <i>15.00h</i> <i>19.00h</i>	<i>CONVÍVIO, JANTAR E FUTEBOL</i> <i>Jantar</i> <i>I LIGA PORTUGUESA</i> (<i>Marítimo</i> vs <i>SL Benfica</i>)
<i>Sexta-feira 23</i>	 <i>19.00h</i>	<u><i>TERTÚLIA* LITERÁRIA</i></u>
<i>Domingo 25</i>	 <i>19.00h</i>	<i>TARDE DE CONVÍVIO E JANTAR</i> <i>Jantar</i>

